
 

Kupní smlouva 

 

I. Smluvní strany 

KUPUJÍCÍ  

Centrum služeb pro seniory Kyjov, příspěvková organizace  

zastoupená:  PhDr. Ladislavou Brančíkovou, ředitelkou 

se sídlem:  Strážovská 1095/1, 697 01 Kyjov 

IČO:  46937099 

DIČ:  není plátce DPH 

bankovní spojení:  …………………………………. 

e-mail:  …………………………………. 

telefon: …………………………………. 

(dále jen „kupující“)  

 

a 

 

PRODÁVAJÍCÍ 

  

APOS BRNO s.r.o. 

 

zastoupená:   Ing. Vladimírem Valou, jednatelem 

se sídlem:    Kotlanova 2507/3, Líšeň, 628 00 Brno 

IČO:     46980709 

DIČ:     CZ46980709 

Plátce DPH:   ANO 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C8115 

bankovní spojení:  …………………………………. 

e-mail:    …………………………………. 

telefon:    …………………………………. 

(dále jen „prodávající“) 

(kupující a prodávající společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavřely v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 



 

 

2 

II. Základní ustanovení a účel Smlouvy 

1. Smlouva je uzavřena smluvními stranami na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky 

s názvem „Bezdrátová signalizace“ (dále jen „Veřejná zakázka“ nebo „Výběrové řízení“), která 

byla kupujícím zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou vykládána 

v souladu s podmínkami výběrového řízení a v souladu s nabídkou prodávajícího ve Výběrovém 

řízení. 

2. Účelem smlouvy je zabezpečení dodávky bezdrátové signalizace systému klient – sestra 

kupujícímu a poskytnutí dalších plnění kupujícímu, a to v souladu se Smlouvou a jejími přílohami 

tak, aby byly zajištěny potřeby kupujícího. 

3. Prodávající potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou plnění, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci plnění a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci plnění. 

4. Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě mají význam, jenž je jim ve Smlouvě 

připisován. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se smluvní strany dále dohodly, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato ustanovení 

vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený  

v dokumentaci Výběrového řízení a Smlouvě; 

b) prodávající je vázán svou nabídkou předloženou kupujícímu v rámci Výběrového řízení, 

která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících ze Smlouvy použije subsidiárně. 

III. Předmět koupě 

5. Předmětem koupě je dodávka, instalace a montáž bezdrátové signalizace systému klient – sestra 

(dále jen „předmět koupě“) specifikované v 1.Příloha č. 1 Smlouvy – Technická specifikace 

předmětu koupě (dále jen „technická specifikace“) v místě plnění dle čl. IV. Smlouvy.  

6. Předmět koupě zahrnuje i následující práce a činnosti:  

a) veškeré práce a dodávky související s řádným dodáním předmětu koupě  

a s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku; 

b) zajištění a provedení všech opatření organizačního charakteru k řádnému dodání 

předmětu koupě;  

c) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí; 

d) likvidaci odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o odpadech“); prodávající je povinen zejména dodržet postup 

pro nakládání s odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného 

použití a recyklace; 

e) provedení celkového úklidu místa plnění a přístupových cest k místu plnění před předáním 

a převzetím předmětu koupě; 

f) doprava předmětu koupě do místa plnění uvedeného v čl. IV. Smlouvy; 

g) uvedení předmětu koupě do provozu; 



 

 

3 

h) provedení všech předepsaných zkoušek, revizí, vystavení nutných protokolů, atestů, 

případně jiných právních nebo technických dokladů, jimiž bude prokázáno dosažení 

předepsané kvality a předepsaných technických parametrů předmětu koupě; 

i) provedení komplexního vyzkoušení funkčnosti předmětu koupě před jeho předáním 

kupujícímu; 

j) provedení zaškolení zaměstnanců kupujícího v rozsahu nezbytném k řádnému použití 

předmětu koupě; 

k) předání dokladů potřebných k převzetí a užívání předmětu koupě, a to v českém jazyce 

s výjimkou odborných technických výrazů (dále jen „doklady“). Doklady podle výslovné 

vůle smluvních stran tvoří příslušenství předmětu koupě. Prodávající je povinen předat 

kupujícímu zejména doklady: 

I. ze kterých musí vyplývat způsob použití (návod k obsluze/provozu), pokyny pro 

běžnou údržbu, identifikace výrobce apod., 

II. ze kterých musí vyplývat, že předmět koupě dodaný podle Smlouvy splňuje 

požadavky na jeho použití kupujícím k danému účelu podle Smlouvy, právních 

předpisů platných či technických norem a účinných ke dni předání předmětu koupě. 

7. Prodávající se zavazuje dodat zboží nové v takovém množství, jakosti a provedení vyplývajícím 

z technické specifikace (1.Příloha č. 1), technických standardů a norem. 

8. Kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme v souladu s čl. VI. Smlouvy a zaplatí 

prodávajícímu sjednanou kupní cenu dle čl. VII. Smlouvy.  

9. Objednatel se zavazuje převzít Dílo provedené bez vad či pouze s vadami, které nebrání jeho 
řádnému užívání, a zaplatit za poskytnuté plnění Zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu 
dle čl. VII. odst. 19 Smlouvy a příslušnou DPH, je-li Zhotovitel povinen podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
DPH“) hradit DPH. Vadami nebránícími řádnému užívání předmětu koupě se rozumí pouze 
drobné ojedinělé vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu 
koupě funkčně nebo esteticky, a29ni jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 

IV. Místo plnění 

10. Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese Strážovská 1095/1, 697 01 Kyjov. 

V. Doba plnění 

11. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě a splnit veškeré své smluvní povinnosti nejpozději 

do 30 dnů od nabytí účinnosti Smlouvy. 

12. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu termín dodání předmětu koupě alespoň 3 pracovní dny 

předem. 

13. Pracovníci prodávajícího budou před zahájením plnění dodávky poučeni prodávajícím o tom, 

že práce budou probíhat v areálu kupujícího a za plného provozu kupujícího a aby této skutečnosti 

přizpůsobili své jednání a chování (např. minimalizovali hlučnost a pohyb těchto pracovníků ve 

vnitřních prostorách ubytovacích pavilonů a dbali příkazů personálu kupujícího). 



 

 

4 

14. Pracovní doba, po kterou je prodávající oprávněn realizovat pracovní činnost v místě plnění, je 

vyhrazena v době:  

a) pondělí až pátek od 7:30 do 17:00 hod.,  

b) soboty, neděle a svátky pouze mimořádně a po předchozí dohodě s kupujícím. 

VI. Odevzdání a převzetí předmětu koupě 

15. Předmět koupě bude v místě plnění předán kupujícímu datovaným předávacím protokolem. 

V předávacím protokolu bude smluvními stranami potvrzeno splnění veškerých smluvních 

povinností prodávajícího, vztahujících se podle Smlouvy k dodání předmětu koupě. 

16. Prodávající splní povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu: 

a) převezme-li kupující předmět koupě, nebo 

b) umožní-li kupujícímu nakládat s předmětem koupě v místě plnění uvedeném v čl. IV. Smlouvy 

a v době plnění uvedené v čl. V. Smlouvy a kupující v rozporu s odst. 17 tohoto článku 

Smlouvy odmítne předmět koupě převzít nebo v rozporu s odst. 17 tohoto článku Smlouvy 

neposkytne potřebnou součinnost. 

17. Kupující je oprávněn odmítnout převzít předmět koupě nebo neposkytnout součinnost k jeho 

převzetí zejména v následujících případech: 

a) předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované Smlouvou nebo 

b) předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované platnými a účinnými právními předpisy 

nebo technickými normami nebo 

c) předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození nebo 

d) prodávající dodá předmět koupě do jiného místa, než jak je sjednáno v čl. IV. Smlouvy nebo 

e) prodávající dodá předmět koupě mimo dobu sjednanou v čl. V. Smlouvy nebo 

f) prodávající dodá předmět koupě za cenu v rozporu se Smlouvou nebo  

g) prodávající nesplní povinnost stanovenou v čl. V. odst. 12 Smlouvy nebo 

h) prodávající nesplní některou ze svých povinností podle čl. III. odst. 6 Smlouvy. 

18. V rámci přejímacího řízení bude kontrolována zejména kompletnost dodaného předmětu koupě 

a jeho vizuální kvalita. Součástí přejímacího řízení bude rovněž komplexní vyzkoušení provozu 

dodaného předmětu koupě s tím, že kritéria úspěšnosti převzetí předmětu koupě jsou: 

a) kompletnost dodaného předmětu koupě dle Smlouvy a zadávací dokumentace, 

b) vizuální kontrola dodaného předmětu koupě, 

c) provedení kontroly funkčnosti předmětu koupě ze strany kupujícího, 

d) kontrola kvality dodaného předmětu koupě, 

e) dodání návodů k obsluze v českém jazyce, odpovídá-li to povaze předmětu koupě. 



 

 

5 

VII. Kupní cena a platební podmínky 

19. Celková kupní cena za předmět koupě dle Smlouvy je 575 194 Kč bez DPH (dále jen „Kupní cena“). 

20. Je-li prodávající povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle Smlouvy 

DPH, je kupující povinen prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle Kupní ceny. Prodávající 

odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Smlouvy 

stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

21. Kupní cena je sjednána jako cena pevná a úplná, přičemž obsahuje veškeré náklady spojené 

s dodáním předmětu koupě kupujícímu a se splněním veškerých smluvních povinností 

prodávajícího podle Smlouvy (včetně dopravy předmětu koupě do sídla kupujícího). Pro vyloučení 

pochybností účastníci Smlouvy sjednávají, že Kupní cena nebude ovlivněna jakýmkoli kolísáním 

cen, včetně inflace a kursových změn.  

22. Kupní cena bude kupujícím zaplacena na základě faktury vystavené do 5 pracovních dnů 

od oboustranného podpisu příslušného protokolu dle čl. VI. Smlouvy, tedy od dodání předmětu 

koupě. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury prodávajícího se splatností 30 dnů 

ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 

23. Daňový doklad – faktura prodávajícího musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle 

účinných právních předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby, bankovní spojení, 

datum splatnosti 30 dnů ode dne jejich doručení kupujícímu, formou a obsahem musí odpovídat 

zákonu o účetnictví v účinném znění a ZoDPH v účinném znění a musí mít náležitosti obchodní 

listiny.  

24. V případě, že nebude mít jakákoliv faktura vystavená prodávajícím náležitosti podle předchozího 

odstavce, nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné se Smlouvou, je kupující oprávněn 

takovou fakturu prodávajícímu odeslat poštou zpět k přepracování, přičemž tímto odesláním se 

ruší doba její splatnosti a kupující není v prodlení se zaplacením fakturované částky. Doba 

splatnosti počne běžet nejdříve dnem doručení nového řádně opraveného daňového dokladu. 

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran 

25. Prodávající je povinen dodat předmět koupě kupujícímu a plnit všechny své povinnosti podle 

Smlouvy v souladu s účinnými právními předpisy ČR a podle ČSN a EN technických norem 

souvisejících s předmětem plnění Smlouvy. 

26. Prodávající je povinen provést po dodání předmětu koupě odvoz všech obalů, odpadů a dalších 

materiálů používaných při plnění jeho povinností podle Smlouvy k druhotnému využití,  

a to v souladu s ustanoveními zákona o odpadech. 

27. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu naplňovat podmínky dle Nařízení 

Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014  

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. 

Prodávající se zavazuje, že podmínky uvedené v předchozí větě splňuje také případný 

poddodavatel, který se na plnění smlouvy podílí z více než 10 %. 

28. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku. 



 

 

6 

X. Vady předmětu koupě a záruka za jakost 

29. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě, jíž se prodávající zaručuje, že 

předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu stanovenému Smlouvou a že si 

zachová vlastnosti sjednané Smlouvou a nebude mít právní vady. Záruční doba je sjednána v délce 

24 měsíců (dále jen „záruční doba“). 

30. Záruční doba počne běžet dnem protokolárního předání předmětu koupě dle Smlouvy kupujícímu. 

31. Předmět koupě bude vadný, nebude-li: 

a) při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby mít vlastnosti sjednané Smlouvou 

nebo 

b) při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby způsobilý pro použití k účelu 

stanovenému Smlouvou nebo 

c) při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby prostý právních vad. 

32. Kupující je oprávněn zjištěné vady předmětu koupě oznámit prodávajícímu písemnou formou. 

V oznámení musí být vady popsány. 

33. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opotřebení předmětu koupě, které je obvyklé u věcí 

stejného nebo obdobného druhu jako předmět koupě. 

34. Má-li předmět koupě vady, za které prodávající odpovídá, má kupující dle vlastní volby právo: 

a) na dodání nového předmětu koupě bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady zcela 

zřejmě nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze části předmětu koupě, může kupující 

požadovat jen výměnu takové části; není-li to možné, může odstoupit od Smlouvy, nebo 

b) na dodání chybějící části předmětu koupě, nebo 

c) na odstranění vady bezplatnou opravou předmětu koupě, nebo 

d) na přiměřenou slevu z Kupní ceny, nebo 

e) odstoupit od Smlouvy. 

35. V případě vyskytnutí vad je prodávající povinen odstranit vady předmětu koupě neprodleně, 

nejpozději do sedmi kalendářních dnů od oznámení vady kupujícím. Nebude-li vada odstraněna ve 

lhůtě podle předchozího odstavce, je kupující oprávněn:  

a) zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou, nebo 

b) zajistit obstarání náhradního plnění jinou odborně způsobilou osobou, nebo 

c) požadovat slevu z Kupní ceny, nebo 

d) od Smlouvy odstoupit. 

36. V případě vyskytnutí vad bránících užívání je prodávající po dobu záruční lhůty povinen 

poskytnout servisní zásah do 24 hodin od nahlášení vady.  

XI. Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

37. Za nesplnění závazků ze Smlouvy sjednávají smluvní strany následující smluvní pokutu za prodlení 

prodávajícího s předáním předmětu koupě způsobem podle čl. VI. Smlouvy ve lhůtě podle  



 

 

7 

čl. V. Smlouvy. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Kupní 

ceny za každý, byť započatý, den tohoto prodlení. 

38. Prodávající je za každý kalendářní den prodlení s odstraněním vady zboží v záruční době dle  

čl. X. odst. 29Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. Smlouvy povinen uhradit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 1 000,- Kč. 

39. Prodávající je za každou započatou hodinu prodlení s poskytnutím servisního zásahu dle  

čl. X. odst. 36 Smlouvy povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč. 

40. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo kupujícího domáhat se na prodávajícím 

náhrady škody vzniklé v důsledku skutečností zakládajících právo kupujícího na smluvní pokutu,  

a to v její plné výši, tj. v rozsahu krytém smluvní pokutou i v rozsahu přesahujícím smluvní pokutu. 

41. Splatnost smluvních pokut podle kupní smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy 

k zaplacení smluvní pokuty straně povinné. 

42. Poruší-li kupující povinnost zaplatit Kupní cenu ve sjednané době, je povinen uhradit 

prodávajícímu zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů. 

43. Ukáže-li se, že prodávající nebo poddodavatel v době uzavření Smlouvy nebo v průběhu plnění 

Smlouvy nesplňuje podmínky dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se 

mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině, je kupující oprávněn odstoupit od Smlouvy. 

44. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 

pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy. Toto ustanovení zavazuje smluvní strany 

i po odstoupení od Smlouvy. 

45. Smluvní pokuty budou hrazeny na základě vystavených faktur se lhůtou splatnosti 15 kalendářních 

dnů ode dne jejich doručení. 

46. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 

samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

XII. Ostatní ustanovení 

47. Prodávající souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi kupujícího za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Smlouvy, včetně 

všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy a dalších údajů 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Prodávající prohlašuje, že Smlouva ani žádná její 

část nejsou obchodním tajemstvím prodávajícího ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

48. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za kupujícím vyplývající ze Smlouvy 

nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou. 

49. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za kupujícím 

vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv pohledávku kupujícího 

za prodávajícím. 



 

 

8 

50. Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné pohledávky 

za prodávajícím vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou (zejm. smluvní 

pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku prodávajícího za kupujícím. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

51. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

52. Prodávající se zavazuje k veškeré nezbytné součinnosti pro výkon finanční kontroly ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

řád), ve znění pozdějších předpisů, a to v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy. 

53. V případě plurality osob na straně prodávajícího se tyto osoby zavazují, že budou vůči kupujícímu 

a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy 

zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění Smlouvy, i po dobu trvání jiných 

závazků vyplývajících ze Smlouvy. 

54. Veškeré případné spory ze Smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem. Pokud smíru nebude 

dosaženo během 30 dnů, všechny spory ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny věcně  

a místně příslušným soudem v České republice. 

55. Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. Smlouva 

nabude účinnosti dnem jejího uzavření, nestanoví-li právní předpisy, zejména Zákon o registru 

smluv, datum pozdější. Smluvní strany se dohodly, že při naplnění předchozí věty Smlouvu zašle  

k uveřejnění v registru smluv kupující. 

56. V případě uzavření Smlouvy v listinné podobě je Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech  

s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž obě smluvní 

strany obdrží po jednom vyhotovení. 

57. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy 

třetí osobě. 

58. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně Smlouvou neupravené se řídí platným právním řádem 

České republiky. 

59. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou 

obsažené ve Smlouvě, a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly v souvislosti se 

Smlouvou nebo jejím plněním, jakkoliv zpřístupněny, předány, či sděleny kupujícím, vyjma těch, 

které jsou v okamžiku podpisu Smlouvy veřejně dostupné. 

60. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení Smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení Smlouvy 

ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 

ustanovení původního, neúčinného. 

61. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a dohodly se 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně 

potvrzují, že Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle 

projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření nebylo zneužito tísně, 



 

 

9 

nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné ze smluvních stran,  

a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto Smlouvou zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru. 

62. Přílohy: 

Příloha č. 1 Technická specifikace 
Příloha č. 2 Položkový rozpočet 

 

 

 

V Kyjově dne __________________ 

Za kupujícího 

V Brně dne 

Za prodávajícího 

 

………………………………………………. 
 

………………………………………………. 
 

_____________________________ 

Centrum služeb pro seniory Kyjov,  

příspěvková organizace 

 

PhDr. Ladislava Brančíková, ředitelka 

 

………………………………………………. 
 

………………………………………………. 
 

_____________________________ 

APOS BRNO s.r.o. 

 

 

Ing. Vladimír Vala, jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 
 

 

"Bezdrátová signalizace" 

Technická specifikace  

  Požadované parametry zadavatelem 
Nabízené parametry 

dodavatelem 

1. Provoz bez paušálních poplatků a cloudového úložiště ANO 

2. Viditelná signalizace přítomnosti personálu u lůžka ANO 

3. Možnost vzdáleného dohledu a údržby systému ANO 

4. Možnost přenosu informací na personální pager ANO 

5. Minimální záruka 24 měsíců ANO 

  Centrální dotyková obrazovka Courtney Thorne 

6. Ovládání a uživatelské informace v českém jazyce ANO 

7. Možnost ovládání myší, klávesnicí ANO 

8. USB porty s možností připojení tiskárny ANO 

9. Zobrazení identifikace volací jednotky vč. jména klienta ANO 

10. USB porty s možností připojení tiskárny.  ANO 

11. Zobrazení identifikace volací jednotky vč. jména klienta ANO 

12. Barevné a zvukové rozlišení naléhavosti volání ANO 

13. Chronologické uspořádání dle naléhavosti volání ANO 

14. Volání lze zrušit stanoveným postupem pouze na jednotce u klienta  ANO 



 

 

11 

15. Možnost zobrazení plánu budovy, zobrazení lokace volajícího ANO 

16. Denní a noční režim ANO 

17. Podrobná historie procesů bez možnosti manuálního zápisu a změn ANO 

18. Doba uchování veškerých záznamů minimálně 12 měsíců ANO 

19. 
Systém dozoruje pomocí zpětné vazby tlačítka v systému, stav baterií, ev.porušení 
kabelů 

ANO 

20. 
Filtrace dat, možnost zálohy dat a exportu, vzdálená správa internetovým 
připojením 

ANO 

21. Záložní zdroj pro případ výpadku proudu ANO 

22. 
Zesilovač signálu, repeater (ařízení sloužící k pokrytí celého objektu signálem 
signalizace a tím zajištění propojení jednotlivých komponentů) 

ANO 

  Nástěnná signalizační jednotka   

23. 
Zřetelný symbol volacího tlačítka s nápisem v Braillově písmu, jednoduché a 
intuitivní ovládání klientem 

ANO 

24. 
Každá jednotka má individuální adresu – možnost přiřazení dalších informací 
(patro, číslo pokoje, jméno klienta apod.)  

ANO 

25. Volání lze zrušit pouze stanoveným postupem přímo na jednotce u klienta ANO 

26. Nemožnost vzdáleného resetování ANO 

27. Možnost naprogramování vysílání na několika úrovních naléhavosti. ANO 

28. Funkce zpětné vazby ANO 

29. Zobrazení chybových stavů ANO 

30. Programovatelný způsob resetu jednotky ANO 

31. Programovatelný způsob resetu jednotky ANO 

32. Hlášení slabých baterií na centrálním panelu. ANO 



 

 

12 

  Nástěnná signalizační jednotka na WC s lankem:   

33. 
Iniciace volání stiskem tlačítka na jednotce nebo zatažením za lanko s koncovým 
kroužkem 

ANO 

34. Zřetelný symbol volacího tlačítka s nápisem v Braillově písmu ANO 

35. 
Každá jednotka má individuální adresu – možnost přiřazení dalších informací 
(patro, číslo pokoje, jméno klienta, apod.) 

ANO 

36. Volání lze zrušit pouze stanoveným postupem na jednotce ANO 

37. Možnost naprogramování vysílání na několika úrovních naléhavosti ANO 

38. Systémová pravidelná kontrola – hlášení závady  ANO 

39. Funkce zpětné vazby. Zobrazení chybových stavů ANO 

40. Variantní naprogramování funkce vizita ANO 

41. Programovatelný způsob resetu jednotky ANO 

  Signalizační tlačítko přenosné náramkové/závěsné:   

42. Iniciace volání stiskem tlačítka ANO 

43. Tlačítko na ruku nebo zavěšené na krku, závěs je vybaven pojistkou proti škrcení ANO 

44. Přenosné tlačítko možňuje volný pohyb osoby a přivolání pomoci v každé situaci. ANO 

45. 
Tlačítko má volitelnou funkci - iniciace poplachu při opuštění stanoveného 
prostoru. 

ANO 

  Velkoplošné nouzové tlačítko    

46. 
Určeno pro osoby se sníženou motorickou schopností pro jednodušší přivolání 
pomoci 

ANO 

47. Zapojuje se do nástěnné signalizační jednotky ANO 

48. 
Vysílač na pagery (zařízení zajišťující vyslání informace (nouzového volání) 
z centrálního řídícího panelu na pagery personálu) 

ANO 



 

 

13 

  Pager:   

49. 
Zobrazující identifikaci volací jednotky (číslo, jméno, stupeň naléhavosti volání, 
varovné hlášení – slabá baterie, chyba kabelu) 

ANO 

50. Moznost použití dobíjecích akumulárorů ANO 

51. Možnost tichého vyzvánění (vibrace) ANO 

  Nástěnný světelný alarm se sirénou (nad dveře pokojů/koupelen, na chodbách):   

51. 
Čtyři barevné indikace, signalizující tři různé úrovně naléhavosti volání (běžné-
naléhavé-nouze) a dále přítomnost personálu na pokoji (při aktivaci funkce vizita) 

ANO 

52. 
Jednotku lze naprogramovat tak, aby signalizovala volání z předem určené skupiny 
signalizačních jednotek (např. na daném pokoji nebo skupině pokojů v dosahu) 

ANO 

53. Světelně a akusticky je vždy zobrazováno volání nejvyššího stupně naléhavosti ANO 

  
Ostatní periferie (Signalizace umožňuje připojení dalších periferií, které zlepšují 
péči a dohled nad klientem.) Mezi ně patří: 

  

54. Opuštění lůžka ANO 

55. Monitoring lůžka ANO 

56.  Monitoring příznaků epileptického záchvatu ANO 

57.  Lokalizace v objektu a v jeho blízkosti ANO 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

14 

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet 
 

 

 

Kalkulace nabídkové ceny 

"Bezdrátová signalizace" 

Název položky Jednotka Počet ks 
Cena za jednotku bez 

DPH 

Cena celkem 
za počet 

jednotek bez 
DPH  

Centrální řídící panel s dotykovou  
obrazovkou SH 

ks 1 42 360,00 42 360,00 

Nástěnná signal. jednotka, konc tlačítko 3V kompl ks 70 3 283,20 229 824,00 

Nástěnná signal. jednotka/WC lanko/kroužek.3V komp ks 12 2 986,00 35 832,00 

Kabel 2,5 m s velkoplošným tlačítkem ks 10 804,80 8 048,00 

Vysílač na pagery SCO ks 1 25 980,00 25 980,00 

Pager dvouřádkový ks 8 4 854,00 38 832,00 

Signalizační tlačítko přenosné náramkové/závěsné ks 1 4 095,00 4 095,00 

Prostorový RF snímač  ks 1 12 390,00 12 390,00 

Zesilovač signálu - repeater komplet ks 2 10 395,00 20 790,00 

Nástěnný světelný alarm se sirénou  ks 29 4 347,00 126 063,00 

Síťový adaptér 230/15 V  ks 4 180,00 720,00 

Práce technika (montáž)  hod 34 890,00 30 260,00 

Cena celkem       575 194,00 

 


